
 
 

UCHWAŁA NR IV/20/2018 

RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów niepublicznych 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów innych niż jednostki 

samorządu terytorialnego Gminy Brzeźnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2018.994 ze zm.), art. 60 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. 2018.603) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej na dofinansowanie pobytu każdego dziecka zamieszkałego na 

terenie gminy Brzeźnica dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających 

dziennych opiekunów innych niż jednostki samorządu terytorialnego Gminy Brzeźnica w wysokości: 

1) 100 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką w żłobku; 

2) 50 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym. 

2. Dotacje będą udzielane na rok budżetowy począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

dniu złożenia wniosku na podstawie porozumienia o którym mowa w § 6. 

3. Dotacja celowa o której mowa w ust. 1 może być przyznana na dofinansowanie wydatków bieżących 
związanych z zapewnieniem dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

zagwarantowaniu dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, prowadzeniem zajęć 

opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka właściwy 

do wieku dziecka. 

§ 2. Dotacji o której mowa w § 1 udziela się na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Brzeźnica objęte 

opieką w żłobku, klubie dziecięcym, podmiocie zatrudniającym dziennych opiekunów.  

§ 3. O przyznanie dotacji o której mowa w § 1 mogą ubiegać się instytucje publiczne, osoby fizyczne, 
osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które spełniają łącznie następujące 

warunki: 

1) prowadzą na terenie żłobek lub klub dziecięcy, zatrudniają dziennych opiekunów,  

2) zostały wpisane do Rejestru Żłobków i Klubów Dziecięcych prowadzonego przez samorząd na terenie 

którego prowadzą działalność. 

§ 4. Ustala się następujące zasady ustalania wysokości dotacji: Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc 

ustala się na podstawie miesięcznej informacji podanej przez gminę na terenie której działają podmioty 

o których mowa w § 2, stanowiącej iloczyn liczby dzieci i miesięcznych kwot, o których mowa w § 1 ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 9 stycznia 2019 r.

Poz. 115



§ 5. Szczegółowe warunki i zasady udzielania dotacji oraz jej rozliczenia określone zostaną 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Brzeźnica, a gminą na terenie której działają podmioty o których 

mowa w § 2. 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Brzeźnica do zawierania porozumień w sprawie finansowania 
zapewnianej w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna dzieciom z terenu Gminy Brzeźnica, 

o których mowa w art. 60a z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. 2018.603). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Krzysztof Kosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 115


		2019-01-09T14:37:07+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




